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Manapság már mindennek van napja, azaz 
egy nap az év háromszázhatvanötjéből, amit 
nevesítettünk. Víz napja, Föld napja, a szopta-
tás napja, gyereknap ... és még sorolhatnánk! 
A legfontosabbnak, a családnak is van egy 
ilyen megkülönböztetője, mégpedig most má-
jusban. A család napjának kapcsán azonban 
elgondolkodtató, vannak-e még igazi csalá-
dok, vagy válságban van a család intézménye?

Elöljáróban leszögezhetjük, a változások 
korát éljük, és mindenfelől kongatják a vész-
harangot, ha a családról van szó! A statisztikai 
mutatók bebizonyították, egyre kevesebb a 
házasságkötés, sok a válás. Mind inkább ke-
vesebb gyerek születik, ahol pedig van gyer-
mek, ott gyakran küzdenek a szülők különféle 
gyermeknevelési problémákkal. A párkap-
csolati formák is átalakultak, gyakran extrém 
helyzetekkel is találkozhatunk, mint például 
két nő nevel gyermeket, s teljes értékű család-
nak vallják magukat. Könyörgök!

A szakemberek, orvosok, szociológusok, 
pszichológusok mind azzal kezdik, hogy az 
elmúlt évtizedekben gyors változások zajlottak 
a világban és ehhez nehezen alkalmazkodtak 
és alkalmazkodnak az emberek. Mindenre a 
stresszt, az őrült tempót, az értékrendek válto-
zását hozzák fel magyarázatként, pedig nem is 
igazán erről van szó. A baj az, hogy nem adni, 
hanem csak kapni akarunk! Mindenben és 
mindenáron! Régen más volt. Gondoljunk csak 
vissza 100-150 évre. Abban az időben három 
generáció élt egy fedél alatt. Keményen dol-
goztak a megélhetésért, a boldogulásért.

A „holtomiglan-holtodiglan”  törvénye ott 
élt az emberekben, s fel sem merült bennük 
a válás gondolata. Ha gondjuk volt a férjük-
kel, feleségükkel, elmentek a paphoz vagy 
egy idősebb rokonhoz, aki tanácsával segí-
tette őket. Ha bekukkantottak a házak ab-

lakán, szemtanúi lehettek a meghitt, közös 
vacsorázásoknak, a nagy beszélgetéseknek. 
A gyerekek szájtátva hallgatták őseik mesé-
it, intelmeiket megszívlelhették, magukba 
szívták s vitték tovább a saját gyerekeiknek.  
Manapság  sajnos  ez már nem így van, de 
van helyette kinek-kinek ízlése és pénztárcá-
ja szerint tablet, okostelefon, nagy képernyős 
tévé, azaz a család minden tagjának egy-egy 
kütyü, amivel jól lefoglalja magát. S közben  
elfelejti, szólni kéne hogy a múlt héten elte-
mették a nagymamát, akit a gyerek háromszor 
látott életében. Húsvétkor, karácsonykor meg 
a nyári szünetben egyszer.

A család válságáról már beszéltek a '70-es 
években is, az életformák megváltozásával 
magyarázva ezt, de most a XXI. században 
nagyon nagy aktualitást nyert ez a téma. Elju-
tottunk odáig, hogy a párok tudatosan monda-
nak nemet a házasságra, s háromszor annyian 
választják az együttélést. Mi ennek az oka? 
Talán a fi atalok látják azt, hogy mennyi körü-
löttük a rossz házasság és felteszik maguknak 
a kérdést: ezt válasszam én is? Vagy a szülők 
példájára cselekednek? 

A legeslegújabb és mind inkább elterjedt 
kapcsolati forma, ami nemcsak Amerikában 
van jelen, hanem nálunk is egyre terjed, az 
úgynevezett látogató kapcsolat, ahol a párok 
nem is élnek már együtt, csak át-át, vagy el-
eljárnak egymáshoz. Az iskolai felmérések 
eredményei aggasztóak, a tizenéveseknek 
sokszor fogalmuk sincs mi mindent kell meg-
tenni egy kapcsolatért, mennyi munkát és 
energiát kell belefektetni hogy jól működjön 
egy család vagy netán egy kapcsolat.

Mi a megoldás a fent említett problémák-
ra? Nincs már jó válasz. Könnyű azt monda-
ni hogy próbáljunk változtatni, szervezzünk 
közös kirándulásokat, beszélgessünk, társas-

játékozzunk, egyszersmind 
kommunikáljunk egymás-
sal. Valami egészen nagy 
változásra lenne szükség, 
hogy újra a jó irányba tere-
lődjenek a dolgaink. Sajnos 
nem afelé haladunk, jó pél-
da erre a nemrégiben lezaj-
lott Eurovíziós Dalfesztivál 
győztes énekese. Az iskolá-
ban megkérdezték a gyere-
kek: tanító néni, látta azt a 
szakállas nénit a tévében? 
Maga szerint az néni volt, 
vagy bácsi női ruhában? 

AK

A család napja
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VISSZAPILLANTÓ
2014. 05. 20. – 2014. 05. 26.

HATÁRON INNEN
A szerbiai parlament május 20-án 186 sza-
vazattal és öt ellenszavazattal jóváhagyta 
Vajdaság módosított statútumát. Két kép-
viselő tartózkodott, hat pedig nem szava-
zott. 

Múlt kedden reggelig 30.873 embert 
evakuáltak Szerbiában az országot súj-
tó árvizek miatt, közülük 13.603-at csak 
Obrenovacon, közölte a szerbiai belügy-
minisztérium. Gátakkal védik a Sidhez kö-
zeli falvakat, Šabacon stabil a helyzet. Az 
árvízkatasztrófának hivatalosan 20 halálos 
áldozata van. 

A szerbiai kormány háromnapos gyászt 
hirdetett az esőzések okozta áradások 
nagyszámú halálos áldozata miatt. Az or-
szágos gyász múlt szerdától péntekig (má-
jus 21, 22. és 23.) tartott. 

A víz visszahúzódása utáni földcsuszam-
lások csak Nyugat-Szerbia területén, a 
Kolubara és a Tamnava völgyétől a Đe-
tinjáig és a Drináig több száz házat veszé-
lyeztetnek.

A múlt szerdai hivatalos adatok szerint 
több mint 40 halálos áldozata van az 
esőzések okozta árvizeknek és földcsu-
szamlásoknak a Nyugat-Balkánon, nem 
hivatalos források viszont ennél sokkal 
riasztóbb adatokról számoltak be, sokan 
eltűntek. 

Szerbia jelentős segítséget kap majd az 
Európai Uniótól az országot ért árvízká-
rok szanálására, jelentette be kedden este 
Aleksandar Vučić kormányfő, de hozzá-
tette, az ország kiépítésének és felújításá-
nak költségeit nagyrészt Szerbiának kell 
vállalnia. 

Jóformán május eleje óta nem tudják át-
adni a tejet a hódegyházi (Jazovo) gaz-
dák, ugyanis a helyi tejátvevő bezárt, a 
környékbeli tejgyárak pedig nem kötnek 
újabb szerződéseket. Naponta közel ezer-
ötszáz liter tej vész kárba, holott az otta-
niak zömének ez a fő bevételi forrása. A 
tehetetlen gazdák a tejfelvásárló előtt öntik 
ki a tejet az utcára.

Miután a szerb parlament jóváhagyta, a 
vajdasági parlament csütörtöki ülésén nagy 
szavazattöbbséggel és vita nélkül elfogadta 
Vajdaság Autonóm Tartomány statútumát.

A szerbiai parlament pénteken elfogadta 
a kisebbségek nemzeti tanácsairól szóló 
törvény módosításait. A nemzeti tanácsi 
választásokra októberben kerül sor.

Horgoson szombaton kihirdették a Szent 
Orbán Borlovagrend III. Nagy Honi Bor-
versenyének eredményeit. 

Srđan Verbić oktatási miniszter a B92 
Utisak nedelje című műsorában elmondta: 
a veszélyeztetett területeken élő gyereke-
ket se mentik fel a kisérettségi alól. Kifej-
tette, hogy a záróvizsga lebonyolításával 
foglalkozó bizottság néhány nap múlva 
hozza meg a kritériumokat arra vonatko-
zóan, hogy mely diákoknak kell júniusban 
kisérettségizniük, s mely diákoknak enge-
dik meg, hogy augusztusban vizsgázzanak.

HATÁRON TÚL
A macedón rendőrség e hónap 20-án, a 
szkopjei zavargások második estéjén 27 
embert vett őrizetbe. A zavargásokat az 
váltotta ki, hogy a helyi média jelentése 
szerint albán nemzetiségű az a 19 éves 
letartóztatott személy, aki a gyanú szerint 
meggyilkolt egy macedón tinédzsert, je-
lentette a Tanjug. 

A múlt csütörtökön megkezdődtek az euró-
pai parlamenti választások. Elsőként Hol-
landia és az Egyesült Királyság választó-
polgárai dönthetnek arról, kik képviseljék 
őket a strasbourgi Európai Parlamentben. 
A hollandok 26, a britek és az észak-írek 
73 mandátum sorsáról döntenek. A többi 

uniós tagállam az elkövetkező napokban 
szavaz, Magyarországon vasárnap járul-
nak urnák elé a polgárok.

Oroszország azt akarja, hogy béke legyen 
Ukrajnában, ezért kész lesz a párbeszédre 
a vasárnapi ukrán elnökválasztás után lét-
rejövő új hatalmi szervezetekkel – jelen-
tette ki Vlagyimir Putyin a szentpétervári 
Nemzetközi Gazdasági Fórum plenáris 
ülésén.

Összesen nyolcezer ember tűnt el a me-
xikói drogháború 2006-os kirobbanása 
óta, az egy évben elkövetett gyilkossá-
gok száma pedig nagyjából annyi a 120 
milliós országban, mint egész Európában 
együttvéve – közölte pénteken a mexikói 
kormány.

Meghalt Wojciech Jaruzelski tábornok. Az 
utolsó lengyel kommunista vezető hosszút 
betegség után 90 éves korában érte a ha-
lál – jelentette a BBC lengyel sajtóközlésre 
hivatkozva.

A milliomos Petro Porosenko már az első 
fordulóban megnyerte a vasárnapi ukrajnai 
elnökválasztást az első exit-poll felméré-
sek szerint. 

Továbbra is a jobbközép, keresztényde-
mokrata pártokat tömörítő Európai Nép-
párt jelenti majd az Európai Parlament leg-
erősebb frakcióját, de eközben a kontinens 
számos országában előretörtek az EU-el-
lenes, euroszkeptikus erők, s Kelet-Kö-
zép-Európában nagyon lecsökkent a rész-
vételi arány – ezek a legfőbb tanulságai a 
vasárnap befejeződött európai parlamenti 
választásoknak.

Magyarországon a Fidesz-KDNP 12 (kö-
zöttük van Deli Andor, a VMSZ képvi-
selője is), a Jobbik 3, az MSZP 2, a De-
mokratikus Koalíció 2, az Együtt-PM 1, 
az LMP pedig 1 mandátumot szerzett az 
európai parlamenti választáson. 

Fegyveres szakadárok hétfőn elfoglalták a 
donyecki nemzetközi repülőteret, az ukrán 
légierő válaszcsapásokat mért rájuk. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Vártam. Telve lelkesedéssel, 
a várakozás izgalmával a 20. év 
megünneplését. Már mint az Új 
Kanizsai Újság 20. évfordulóját. 
De nem tétlenül. Segítettem, most 
is, mint 5 éve, amikor kiállítás tel-
jes anyagát kiválogattam, felira-
toztam. Nagy munka volt, de öröm 
és örömszerzés az ünneplőknek és 
ünnepelteknek. Megérte, mert adni 
magasztos, jó érzés. Erre neveltek. 
Régimódi? Mégis, tanítványaimba 
is ezt palántáltam hajdanán.

A hála, a legkisebb is azonban 
mégis jólesik mindenkinek. Az 
elismerés, a 20 évi fáradhatatlan 
munkáért járó megbecsülés. A 
nyilvános köszönet annak a három, 
jóban-rosszban kitartó munkatárs-
nak,  akik az indulástól, 1994-től 
20 évig a mai napig, 2014. év má-
jus 16-ig írtak, tudósítottak, riport-
jaikkal segítettek hetilapunkban a 
közösségnek.

Ez is elmaradt. Pedig készültem, készültek rá. Testben és 
lélekben, ünneplőben. Megdöbbentem (megdöbbentünk!), 
nem alakoskodom, mert az érzésvilágom elemibb, mint az 
erősebb nemé. Nem bújik álarcokba. Viselkedésemmel válla-
lom önmagamat. És mi más ez, ha nem bátorság és erő? Mert 
mi történt? A színházban a szép ünnepi műsor után jött a fi ná-
lé, a köszönőlevelek átnyújtása-gondoltuk. A hagyományos, 
ahogy megérdemlik, kiérdemlik az újságírók a 10-15-20 évi 
kitartó munkájukért. Mert a hűség nem egy-két hónapos, 
és nemcsak pár év. Ám nem így történt. Finoman mondva 
„formabontóan”, az áldozatos évek fi gyelembe vétele nélkül. 
Mint egy osztálynaplóban az ábécé betűrendje szerint felol-
vasták a neveket függetlenül a hozzájuk fűződő időtartamtól, 
mondván hosszú a lista, a névsor, hogy időigényes lenne a 
színpadra lépés. Hát igen! Ha a pár hónapig, vagy 1-2 évig 
velünk volt, és gyorsan távozókat is egy szintre emelték a 

leghűségesebb munkatársakkal! 
Pedig csak hárman voltunk, va-
gyunk, akik a lap születésétől leg-
tovább, 20 évig kitartottunk. A leg-
mostohább körülmények között is. 
Nevezetesen Csápek József, Mol-
nár Csikós Benedek és személyem, 
Teleki Mária. Megvallom össze-
szorult a torkom háborgott a lel-
kem ettől a betűrendes, időt sajná-
ló felolvasástól, mire a „t” betűhöz 
értek. Hiszen csak 1-2 perc szük-
ségeltetett volna a megtisztelő kéz-
szorításért, az emberi gesztus, és 
talán egy szál virág a köszönőlevél 
mellé, nekünk, hármunknak. Mert 
nem lesz még egyszer húsz évünk! 
Sem a „15 és 10 évesek” sem élhe-
tik át még egyszer ezt a jubileumot. 
És ez fájó emlék marad! Végül, 
mármint a névsorolvasás után, az 
előcsarnokba invitáltak bennünket 
a vendégek, testvérvárosok kül-
dötteivel együtt, ahol a pogácsa 

és üdítő fogyasztása közben a kezünkbe adták a szervezők a 
köszönőlapot. Az újságban eltöltött év feltüntetése nélkül. Ez 
elfogadható? Szerintem ez nagyon sajnálatos, fájó, és az írott 
médiában eltöltött évek leértékelése, az elismerés ilyen módú 
hiánya. Pedig az évszám beírása nem került volna pénzbe, 
csak egy emberi odafi gyelésbe. Nos, mi, lám, ilyen szeré-
nyek vagyunk! Csak pár percet, egy megérdemelt, nyilvános 
gratulációt vártunk, mint a 15 éves jubileumon, és bármely 
intézményben, vállalatban. Ettől a fi ataljainknak tanulni le-
het. Kívánom nekik ,ahogy egyik igen tisztelt alapító tagunk 
is megjegyezte , hogy ne így éljék át több éves munkájuk 
elismerését, mert ahogy a költő, Vörösmarty mondja, „Ki a 
múltat nem becsüli, jelent a sorstól nem érdemli.”

Teleki Mária
Fotó: Puskás Károly

Teleki Mária írása a húszéves jubileum kapcsán
Húsz év csak ennyit ér?

Minden rendezvénynél előfordulnak apróbb hibák, bakik, néhol nagyobbak is.  Talán sok helyütt a közönség 
észre sem veszi azt, nem tűnik fel.  A szervezők tördelik a kezüket, hogy minden rendben menjen, hisz nem kevés munka, 
felkészülés, utánajárás van mögöttük, mire sor kerül a nagy napra. 

A sok teendőt próbálják legjobb tudásuk szerint végezni, hisz azt szeretnék, hogy minden jól sikerüljön, a végén min-
denki elégedett legyen. 

Tudjuk, hogy újságíróink sokszor áldozatos munka árán küldték el írásaikat, mindig szeretettel, szerényen viszonyul-
tak hozzánk. Ezúton is köszönjük Teleki Máriának, Csápek Józsefnek és Molnár Csikós Benedeknek a húszévi munkás-
ságát.  Elnézésüket kérjük, hogy külön nem emeltük ki a nevüket, de minden munkatársunkat egyenrangúan tisztelünk 
és becsülünk.  A húszéves évforduló mindannyiunk ünnepe, az újságíróé és az olvasóé is.  Köszönjük a három kitartó, a 
kezdetektől jelen levő munkatársnak a sok szép írást, a fáradságukat, minden bizonnyal van mit tanulni tőlük. 

A Logos-print nevében: Deák Verona és Jenei Klementina

Molnár Csikós Benedek, Csápek József, Teleki Mária



6

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Az első negyedévre vonatkozó pénzügyi jelentés elfogadása vala-
mint bizottsági jelentések megvitatása és jóváhagyása szerepelt töb-
bek között Magyarkanizsa Helyi Közösség idei sorrendben negyedik 
ülésének napirendjén. 

Helyi járulék és az abból korábban befolyó eszközök híján a pénz-
ügyi jelentés jóval rövidebb lett a szokásosnál. Rekecki Gabriella, a 
Kanizsa-Info Kft. munkatársa a pénzügyi jelentés kapcsán elmondta, 
hogy a helyi közösség az év első három hónapjában összesen vala-
mivel több mint 5 millió dináros bevételre tett szert, aminek legna-
gyobb hányada a vagyonadóból valósult meg. Ebben az időszakban 
a legelők bérbeadásából sem folyt be a negyedévre tervezett eszköz, 
de a tapasztalatok szerint ez a második negyedév folyamán megtör-
ténik majd, mivel a bérlők is ekkor jutnak pénzforrásokhoz. Ezeknek 
a bérleti díjaknak a befi zetési határideje eddig június elseje volt, de 
megegyezés született a gazdákkal, hogy a helyi közösség két hónap-
pal kitolja ezt a határidőt. Aki viszont augusztus 1-ig sem fi zeti be a 
legelő bérleti díját, kamatokra is számíthat. 

A kiadások oldalán legjelentősebb egy tavalyi, 2 millió dináros 
tartozás kiegyenlítése, amit a helyi közösség útépítésre költött el. A 
kiadások az első három hónapban mindössze 2 millió 830 ezer dinárt 
tettek ki, ami azt jelzi, hogy a tanács a lehető legmesszebbmenően al-
kalmazta a takarékosság elvét. A tanácstagok egyhangúlag elfogadták 
az első negyedév pénzügyi jelentését. 

A Legelőgazdálkodási Bizottság jelentését dr. Sarnyai Zoltán el-
nök ismertette. Elmondta, hogy a legelőhasznosítási tervet a 2013-as 
állatállomány alapján állították össze, ami 2014-ben némi növekedést 
mutat. A bizottság az idén 150 szarvasmarhával, 2 ezer juhval, 220 
báránnyal és három lóval számol a legelőkön, amelyeket az előző 
év díjszabása szerint legeltethetnek a gazdák. Idén újdonság, hogy 
néhány gazda területi igényekkel állt elő, minek kapcsán a bizottság 
azt javasolta, hogy a meghatározott területet igénylőknek kérvényt 
kell benyújtaniuk a bizottsághoz, és a kért területet csak a megfele-
lő kataszteri kijelölés és engedélyezés, illetve a többi érintett gazda 
véleményezése után keríthetik be. A területhasználat díját a bizottság 
hektáronként 3 ezer dináros nagyságban javasolta elfogadásra. Külön 

kitételként szerepel, hogy ha az adott terület az átlagosnál is szikesebb, 
a hektáronkénti ár megegyezés alapján alacsonyabb is lehet. 

A Kommunális Bizottságnak a beszűkült anyagi keretek miatt 
módosítania kellett a beruházási terveit – hallottuk Vadász Kávai 
Piroskától, Magyarkanizsa HK és egyben a bizottság elnökétől. El-
mondta, hogy a májusi költségvetés-módosítás után 18 millió dinár 
áll a helyi közösség rendelékezésére, amiből 11,7 milliót fordíthat 
beruházásokra. Amennyiben ebből levonjuk a korábbi útépítési és 
egyéb tavalyi tartozásokat, 6,7 millió dinár marad. Ennek felhaszná-
lására a bizottság egy prioritás-lista elfogadását javasolta a tanács-
nak. Ennek első helyén a Save Tekelije utca rendbehozása áll, amely 
az úttest felújítását és kiszélesítését öleli fel. Mivel ez a munka 11 
és fél millió dinárba kerülne, szakaszokban próbálja majd elvé-
geztetni a helyi közösség. A csapadékvíz-elvezető kanálisok csak 
ezután épülnének ki az említett utcában. A beruházási keretből az 
első fázisban fennmaradt összegből a város legrosszabb állapotban 
lévő járdáit tervezik felújítani. Javaslat született továbbá az Ilonafalu 
(Vojvoda Zimonjić) felé vezető Szabadkai út törött cseréppel történő 
szanálására is, aminek gazdasági indokoltsága is van. A Kommuná-
lis bizottság javaslatait ugyancsak elfogadták a tanácstagok azzal a 
megjegyzéssel, hogy a beruházásokat mielőbb el kell kezdeni, ne-
hogy tovább szigorodjanak azok feltételei.  

A vásár-újjáélesztési program megvalósulásáról ugyancsak Va-
dász Kávai Piroska számolt be, kiemelve, hogy már majdnem 100 
vállalkozó és kisiparos írt alá szerződést a vásáron való állandó rész-
vételre. A legközelebbi vásáron, június 8-án is két tánccsoport lép fel, 
ott lesz a vásárban a Musztáng Lovasklub, lesz töltöttkáposzta-főző 
verseny, palacsinta- és pogácsasütés, a gyerekek pedig madárijesztőt 
készítenek. Az első vásár 60 ezer, a második 50 ezer dinárjába került a 
helyi közösségnek. Az elnökasszony úgy látja, hogy ha a tanácstagok 
hathatós és köszönetet érdemlő közreműködésével ezt az évet sike-
rül ilyen formában végig vinni, bízhatunk abban, hogy a Komunalac, 
mint a vásár üzemeltetője, jövőre már önállóan is életben tudja tartani 
ezt a szép és egyben hagyományőrző rendezvényt. 

Bödő Sándor   

Magyarkanizsa Helyi Közösség 4. tanácsülése

Kevesebb pénzből is lehet jól gazdálkodni

A Vajdasági Szociáldemokrata Liga községi elnökségének május 
22-én meghozott döntése alapján a párt kilépett a magyarkanizsai ha-
talmi koalícióból, amelyet eddig a Vajdasági Magyar Szövetséggel és 
a Demokrata Párttal közösen alkotott. A kedden délben megtartott saj-
tótájékoztatón Vadász Károly, a párt községi szervezetének elnöke a 
képviselők hatalmi koalíción belüli elszipkázásával indokolta az elnök-
ség döntését. Véleménye szerint ez annak érdekében történik, hogy vé-
gül egyetlen párt irányítsa Magyarkanizsát. A döntéssel párhuzamosan 
a VSZL tagja, Vólenter Takarics Anasztázia, a Községi Tanács sport-
tal és ifjúsági ügyekkel megbízott tanácsosa is lemondott tisztségéről. 

Néhány órával később a Vajdasági Magyar Szövetség községi szer-
vezete közleményben reagált az eddigi koalíciós partner lépésére.

„–...partnerünk döntését elfogadjuk ugyan, de cáfoljuk azt az ál-
lítást, hogy a hatalmi koalíción belül képviselők vásárlása folyik. A 
VMSZ soha nem vásárol képviselőket. A VMSZ frakciójába való át-
lépések mindegyike az érintettek személyes döntésén alapul... –. .. Cá-
foljuk azt a kijelentést is, miszerint a történtek a demokrácia megcsúfo-

lását jelentik. Az ehhez hasonló személyes döntések megszületését az 
országos politikai színtér átrendeződése eredményezte.” – áll egyebek 
mellett a párt községi szervezetének közleményében, amelyet Berecz 
Sándor elnök látott el kézjegyével.

A sajtótájékoztatón egyébként Vadász Kávai Piroska, a VSZL kö-
zségi szervezetének alelnöke elmondta, hogy pártja hamarosan – im-
már a koalíción kívül – egy programjavaslatot dolgoz majd ki, amely 
körvonalazza egy szolidáris, megértésen alapuló közösség kiépítését, 
amely arra törekszik, hogy elsősorban a fi atalokat és a veszélyeztetett 
kategóriákat segítse, és egy összefogáson alapuló fejlődést biztosítson 
a magyarkanizsai községnek.

A VSZL képviselőcsoportjának megszűntével a községi képviselő 
testületben egyetlen ligás képviselő maradt, aki a jövőben független-
ként folytathatja majd képviselői munkáját. A 29 tagú községi képvi-
selő testületet jelenleg a VMSZ 16, a DP 6 illetve az UKROK és a 
Válassz utat-Bacskulin István csoport 3-3 valamint a Liga egy, már 
említett képviselője alkotja.            Bödő Sándor  

A VSZL kilépett a községi hatalmi koalícióból!
– A VMSZ közleményben reagált –



7

cmyk

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Az oromhegyesi Faluház nagytermében megtartott népmese-
mondó versenyt most először Cérna Miklós bácsi nélkül voltak 
kénytelenek megrendezni az oromhegyesiek, mivel a mesefa, aki 
2005-ben kiérdemelte a Népművészet Mestere címet, 94 éves 
korában tavaly február másodikán elhunyt. A szervező, az Orom-
hegyesi Faluház Alap és a helyi közösség most úgy döntött, hogy 
a jövőben a versenyt a május 23-hoz, Miklós bácsi születésnap-
jához legközelebb eső szombaton tartják majd meg. Kénytelenek 
voltak lekötni a dátumot, mert a támogatások rendszertelensége 
miatt idén is úgy jártak, hogy mire kiderült, jönnek támogatási 
pénzek, a testvértelepülések iskoláinak mesemondói már foglal-
tak voltak, nem tudtak eljönni a versenyre. Így történhetett meg, 
hogy a közönség és a zsűri mindössze hat versenyprodukciót 
hallhatott: kettőt-kettőt Oromhegyesről és a két testvértelepülés-
ről, Lepsényről és Kisszállásról. Zalaszentgyörgy és Mártély ez-
úttal távol maradt, ahogyan a kapcsolatok elején tartó Kunhegyes 
és az erdélyi Killyén település is. További ketten, nevezetesen a 
zentai Thurzó Lajos Általános iskola diákjai versenyen kívül mu-
tatkoztak be.

Mivel Miklós bácsi legkedvesebb történetei közé éppen a há-
borúk, a katonaévek, a hadifogság és effélék tartoztak, a szerve-
zők az idei verseny témájául a katonákhoz kötődő népmeséket 
választották, aminek a gyerekek maradéktalanul eleget is tettek. 

Az alsósok és felsősök is három-három népmesét mondtak 
el. Az oromhegyesi-oromi Kis Ferenc Általános Iskola oromhe-
gyesi diákjai, Sarnyai Tamás negyedikes (A kőleves) és Koncz 
Szabolcs ötödikes (Az öreg katona) mellett színpadra lépett 
a negyedikes Szöllősi Petra (Hogyan került az első katona 
a menyországba?) és az ötödikes Bánfalvi Lilla (Világimir-
mió), a lepsényi Fekete István Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola valamint a másodikos Pap Korina (Az okos 
lány meg az obsitos) és ötödikes Márta Renáta (A vörös sap-
ka), a kisszállási Sallai István Általános Iskola és Diákotthon 
tanulói. 

A magyar nyelv és irodalom szakos pedagógusokból 
álló zsűrinek így sem volt könnyű dolga. hiszen több fon-

tos szempontot is 
fi gyelembe kellett 
venniük az elbírálás 
során. Rózsa Mar-
gitnak, Pék Do-
monkos Ibolyának és 
Radócki Dukai Virág-
nak, a zsűri elnökének, 
elsősorban a szép tiszta 
kiejtést, a meséhez és 
az előadáshoz való hoz-
záállást, a mese értését 
és a közönséggel való 
kommunikációt kellett 
értékelnie. Az említett 
kritériumok alapján a 
zsűri úgy döntött, hogy 

a felsősök mezőnyében a 
helybeli Koncz Szabolcs 
teljesítménye emelkedett 
ki a mezőnyből, aki Az 
öreg katona című nép-
mesét mondta el. Az al-
sósok közül a másodikos 
kisszállási Pap Korina 
előadása lett a legjobb, 
aki nagyon hangulatosan 
mondta el Az okos lány 
meg az obsitos történetét.

Minden résztvevő 
győztesnek tekinthető, 
hangoztatták többen is a 
verseny után, hiszen vala-
mennyien nagyszerű meséket választottak, amelyeket egyáltalán 
nem volt könnyű megtanulni és a közönség előtt megfelelő színvo-
nalon előadni. Igyekezetükért – felkészítő tanítóikkal, tanáraikkal 
egyetemben – mindenképpen elismerést érdemelnek, és a szervező 
gondoskodott is róla, hogy senki se menjen haza üres kézzel.

Oromhegyes megfelelő kísérőprogramokat is biztosított vendé-
geinek. A verseny napján a résztvevők megkoszorúzták Cérna Mik-
lós bácsi sírját, vasárnap pedig ellátogattak a Csákó-halomra, az I. 
Zentai csata emlékhelyére, megtekintették Magyarkanizsát, majd 
közös ebéden vettek részt a Tandari-tanyán. 

A népmesemondó 
versenyt a Tartomá-
nyi Művelődési és 
Közszolgálati Tájé-
koztatási Titkárság 
mellett a Szekeres 
László Alapítvány 
közvetítésével a Beth-
len Gábor Alapkezelő 
Zrt. is támogatta.

Bödő Sándor 

III. Cérna Miklós Nemzetközi Népmesemondó Verseny, Oromhegyes 

Obsitosok a mesevilágban
– Koncz Szabolcs illetve Pap Korina révén helyi és kisszállási siker született – 

Pap Korina, az alsós kategória győztese 
a zsűri elnökével

Csoportkép a Csákó-halmon

Virág kerül Miklós bácsi sírjára

Koncz Szabolcs a felsősök legjobbja
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A Delta Aeroklub tagjai múlt szombaton a Tisza felett rep-
kedtek. Ónódy Miklós mesélt a klubról:

– 1988-ban néhány motoros sárkányos elkezdett érdeklődni 
a repülés iránt.  Az adai Repülőklub segítségével pilóta jogo-
sítást szereztek. Két évvel később a Népi Technika keretein 
belül 1990-ben megalapították hivatalosan is a Delta Repülő 
Egyesületet. Sikerült egy Apolló típusú modern Rotax motoros 
sárkányt beszerezni, később a szabadkai Ivan Sarić motoros 
sárkányos klubbal való kapcsolat felvétele után ott folytató-
dott a pilótaképzés. A motoros sárkányt a mai napig ott őriz-
zük. 2002-től négy pilótával elkezdődött a gyalog sárkányos 
képzés, ez egy motor nélküli termiklovaglásra alkalmas légi 
jármű. Ugyanebben az évben a siklóernyőzéssel is elkezdtünk 
foglalkozni és ennek egy speciális az Alföldön sík terepen is 
felszállásra alkalmazott „lepörgős rendszerű csőrlővel”. Mivel 
rendszeres csőrlős üzemmódban szinte csak mi repülünk Szer-
biában, 2004-ben Versecen megszerveztük az első Balkáni 
Siklóernyős Célraszálló versenyt. Rendszeresen részt veszünk 
Siklóernyős Célraszálló versenyeken, 2013-ban a hivatalos 
Szerb Ligában csapatunk második helyezett lett, ugyanígy 
csapatban a Szerb Nemzeti Bajnokságon is második helyezést 
értünk el. Újabban hátimotorozással és paratrájkozással kezd-
tünk még el foglalkozni és megvannak a feltételek a Skyscoo-
teres repüléshez is. Klubunknak 55 tagja van az ország minden 
részéről, de főleg Vajdaságból.

Iván László fényképészünk kísérte végig a szombati ese-
ményt, remek felvételeket készítve lentről és föntről is.

Szállj, szállj, szállj fel magasra!
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A nemzetközi labda-
rúgóporondon mostanság 
alaposan felpörögtek az 
események, május végén 
játszották az európai kupák 
döntőit a nőknél és a férfi -
aknál is, az év legnagyobb 
érdeklődéssel várt sport-
eseménye, a brazíliai fo-
ci-vb kezdetéig pedig már 
kevesebb mint egy hónap 
van hátra. A női Bajnokok 
Ligája döntője után be-
szélgettünk a Tisza mente 
legismertebb női labdarú-
gójával, a magyarkanizsai 
Vajda Orsolyával, aki je-
lenleg Szabadkán, az országos bajnokcsapatban rúgja a bőrt. 

Orsi, te a magyarkanizsai Metalmania együttesétől kerül-
tél Szabadkára, hogyan találtad fel magad a Spartakban, ho-
gyan fogadtak az új csapattársak?

– Eleinte kissé nehéz volt megszoknom az új környezetet, de 
csapattársaim ebben sokat segítettek. Nehézséget okozott az ele-
jén a kommunikáció szerb nyelven, de mára már egészen jól bele-
jöttem. A lányok nagyon barátságosak, emiatt nagyon jó a légkör 
a csapaton belül. 

Első szezonodban bajnok lettél a Kék Galambokkal, mi-
lyen volt a 2. liga után a legfelsőbb osztályban focizni?

– A Szuperligában már sokkal erősebb a mezőny, mint a máso-
dik osztályban. Az edzések is sokkal keményebbek, de próbáljuk 
felvenni a ritmust, hogy minél jobban teljesítsünk. 

Nemrég a szerb U19-es válogatott tagjaként Finnország-
ban jártál, ahol három mérkőzést játszottatok erős ellenfelek 
ellen. Hogyan sikerült számodra a fi nnországi selejtezőtorna? 

– Finnországban, egészen pontosan Helsinkiben az Európa-

bajnokságra való kijutás volt 
a tét. Nem voltunk a selejte-
zőtorna esélyesei, de mindent 
megtettünk a minél job ered-
ményért. Dániát 1-0-ra tudtuk 
legyőzni, az angoloktól 2-0-ra, 
a fi nnektől pedig 4-0-ra kaptunk ki, így nem jutottunk tovább. Én 
mind a három mérkőzést végigjátszottam. 

Klubcsapatoddal megjártad Oroszországot is, hiszen a 
Rosszijanka-Spartak BL-találkozóra te is elutazhattál. Mi-
lyen volt egy nemzetközi kupamérkőzést belülről látni? 

– Egészen más, mint televízión keresztül fi gyelni. Teljesen más 
hangulatú és iramú egy ilyen összecsapás, mint egy sima bajnoki, 
és persze a tét is sokkal nagyobb.

 Ha külfödön folytathatnád pályafutásodat, mely országba 
szerződnél szívesen?

– Egyik álmom, hogy pályafutásomat külföldön folytassam, 
valamelyik nagy csapatnál. Legszívesebben oda szerződnék, ahol 
fejlett a női foci, ilyen például Németország. Egyelőre azonban 

csak a Spartakra koncentrálok, próbálok napról napra 
fejlődni.

 Van-e kedvenc női, illetve férfi  játékosod?
– Példaképem egyértelműen a spanyol Sergio Ra-

mos. Hihetetlen játékos, aki egy fantasztikus idényt 
zárt. Nagyon tetszik a játékstílusa, ugyanazon a poszton 
játszok én is mint ő, remélem egyszer hasonló szinten 
űzöm majd a futballt. A női mezőnyben is vannak re-
mek játékosok, egyik nagy kedvencem a brazil Marta, 
aki a néhány nappal ezelőtt lejátszott női Bajnokok Li-
gája döntőjében két pazar gólt is szerzett. 

Heteken belül kezdődik az év sporteseménye, a 
brazíliai foci-vb, szurkolsz-e majd valamelyik válo-
gatottnak? 

– Természetesen nagyon várom már, biztos hogy 
sok izgalmas mérkőzést láthatunk majd. Az én favori-
tom a spanyol válogatott, de az ibériaiakon kívül még 
sok esélyese van a világbajnokságnak.

K. Zs.

A Tisza mente legismertebb női labdarúgója

„Nagy álmom, hogy 
Németországban focizzak!”

Vajda Orsolya (15-ös mezben) a fi nnek elleni U19-es mérkőzésen

Vajda Orsi (jobbról) a Crvena Zvezda-játékosok gyűrűjében
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Hogyan lehet egy műanyagzacskó segítségével kivenni egy üveg-
be szorult parafadugót? Többek között erre is választ kaphatott az, aki 
szombaton részt vett a horgosi Szent Orbán-napi borünnepségen.  

A rendezvény idén is a hagyományos szentmisével kezdődött a Ró-
mai Katolikus templomban, majd az Órásvilla közelében, Serfőző Jenő 
földjén megszentelték a szőlőtőkét. A program a továbbiakban a helyi 
közösség udvarában folytatódott, ahol zenével, a helyi néptáncosok 
fellépésével jó hangulatot teremtettek, a III. Nagy Honi Borverseny-
re benevezett italokat kóstolgathatták. A könnyű fehérektől, a zamatos 
rozékon át egészen a testes vörösekig bő választék közül válogathatott 
a közönség. A kóstolójegyeket pedig mindössze 20 dinárért lehetett 
megvásárolni, amelyért cserébe bőven mérték a borokat.  A borünnep-
ség kiváló alkalom volt arra, hogy a horgosi Szent Orbán borlovagrend 
egyúttal új tagokat avasson, egy apródot és négy borlovagot, akiknek 
különböző próbákon kellett átesniük azért, hogy méltónak bizonyul-
janak a rendhez. Az apródjelöltnek egy trükkös kancsóból kellett bort 
inni, amelynek állítólag csak az egyik felén lehet úgy meghúzni a ne-
dűt, hogy a bor a torkán, és ne az inggallérján csorduljon végig.  Az ap-
ródjelölt pedig jól teljesítette a feladatot, és épségben maradt a ruházata. 
A borlovagoknak ezzel szemben már testhezállóbb feladatot kellett el-
végezniük, bekötött szemmel kellett megkülönböztetniük a vörösbort 
a fehértől, a próba pedig bizonyította a lovagok rátermettségét, akik 

feltehetően már sokszor 
ízlelgették a szőlőnedűt 
(akár bekötött szemmel 
is), mert senkinek sem 
kellett kétszer találgatni. 
A ráadás feladat pedig az 
volt, hogy az üvegben re-
kedt dugót kellett a leen-
dő lovagoknak valami-
képp elővarázsolniuk a 
borosüvegből, mondván, 
hogy egy igazi borász ezt 
is tudja. A rendelkezé-
sükre álló eszközökből, 
drót, madzag és nejlon (valamint időközben a poén kedvéért előkerült 
egy balta is), meglepő módon a zacskó vált be. 

A borünnepség tetőpontja azonban mégis a borverseny eredményei-
nek kihirdetése volt, ahol a bronz-, ezüst- és aranyérmek mellett idén új 
díjat hoztak létre. Egy Szent Orbánt ábrázoló festményt, amelyet, mint 
vándordíjat adnak át egymásnak azok a borászok, akik a jövőben majd 
kiérdemlik. Idén a díjat egy koszovói pincészet, a Stonecastle kapta, 
kinek vezetője személyesen vehette át a kitüntetést.  

K. R.

III. Nemzetközi Nagy Honi Borverseny

Az idén is, mint minden évben, tűzvédel-
mi szempontú műszaki vizsgán kell átesnie 
minden arató-cséplőnek, gabonát és szalmát 
szállító, valamint préssel dolgozó traktornak, 
amely vizsgáztatást a községi Tűzoltószö-
vetség mezőgazdasági gépeket vizsgáztató 
bizottsága fogja végezni minden faluban. A 
műszaki vizsgáztatás már megkezdődik a kö-
vetkező beosztásban: 

Május 26-án, hétfőn Völgyesen és Oro-
mon kezdődött a vizsgáztatás, 27-én, kedden 
Tóthfaluban és  Velebiten folytatódott, majd 
szerdán Oromhegyesen  került sor az ellen-
őrzésre. Május 29-én, csütörtökön Magyar-
kanizsán, a vásártéren 7.30-kor kezdődik az 
ellenőrzés, Adorjánon folytatódik 11.00 órai 
kezdettel  paprikalerakó téren, a NIS Naftagas 
mellett.

Május 30-án, pénteken Martonoson kezdő-
dik a vizsgáztatás, reggel 7.30-kor a focipályá-
nál.

Június 2-án, hétfőn Kispiacon lesz a vizs-
gáztatás a vásártérnél 7.30-as kezdettel, majd 
folytatja a bizottság a silónál 10.00 órától.

Június 3-án, kedden Horgoson  kerül sor 
az ellenőrzésre, reggel  7.30-as a Horgos Föld-
műves-szövetkezet gépállomásánál.

Június 4-én, szerdán Kishomokon, a tejfelvá-
sárló helyen 7.30-kor lesz megtartva az ellenőr-
zés.

Június 5-én és 6-én csütörtökön és pénte-
ken pótnapot tart a bizottság, amikor az in-
dokolt okokból vizsgáztatásról távolmaradt 
géptulajdonosokat keresik föl.

Ha valaki a gépet nem tudja a megadott 
helyszínekre hajtani, azt jelentse a megadott 

helyszíneken vagy a horgosi tűzoltólaktanya 
(024) 792-027-es telefonszámán munkanapo-
kon 8.00-tól-14.00-óráig. A vizsgához, egyéb 
előírások mellet kötelező minden kombájnnál 
a 6, vagy 9 kilogrammos hitelesített tűzoltó 
készülék, ásó, lapát, szikrafogó és elsősegély-
doboz, míg a traktoroknál szintén a 6, vagy 
9 kilogrammos hitelesített tűzoltó készülék 
és szikrafogó. Emellett az akkumulátorokat 
és egyéb elektromos vezetékeket szigetelő-
anyaggal kell borítani. 

A készülékek hitelesítését Magyarkanizsán 
szervezetten végzik mindennap 7.00 és 14.00 
óra közötti időszakban a tűzoltólaktanyában.

A vizsgáztatási díjszabás összegét: kom-
bájn után 2000,00 dinárt, traktor után 1000,00 
dinárt a helyszínen kell kifi zetni.

Aratók fi gyelmébe!

Az apródjelölt próbája

A vándordíjat idén a 
Stonecastle-pincészet kapta

A borlovagnak bekötött szemmel is sikere volt
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Elsőáldozás volt vasárnap az oromhegyesi Szent 
Mihály Őrangyal templomban. Már hagyományosan, 
minden év májusában, az első szentgyónást követően a 
kisfi úk és kislányok megújítják keresztségi fogadalmu-
kat, amit egykor szüleik és keresztszüleik tettek helyet-
tük. Idén 4 kisfi ú és 8 kislány tapasztalta meg a Jézussal 
történő első szimbolikus találkozást. Az elsőáldozáskor 
a gyermekek első alkalommal találkoznak az Oltári-
szentséggel, hitünk szent titkával Jézus Krisztussal, aki 
a szentostyában rejtőzködve az örök élet kenyereként 
jön el hozzánk az áldozás boldog pillanatában.

Erre az első találkozásra és a későbbi gyakori szent-
áldozásra Ft. Dobó Tibor plébános készítette fel a gye-
rekeket. Bízunk benne, hogy az első szentáldozás gyö-
nyörű kezdete lesz egy egész életre kiható folyamatnak.

Pilisi Zsuzsanna
Fotók: Iván László

Elsőáldozás Oromhegyesen

Nincs is jobb annál, amikor egy könyvvel a kezünkben pi-
henőre térhetünk.  Télen a meleg szobában, a kályha mellett, 
nyáron a strandra indulva is elfér egy jó kis olvasnivaló a tás-
kánkban. Játsszon velünk és mi megajándékozzuk egy hasznos 
és szórakoztató, kézzel fogható ajándékkal. 

Amit a Corvináról tudni kell:
„A Corvina Könyvesbolt és nagykereskedés 2006-ban ala-

kult, azzal a céllal hogy szűkebb környezetünkben Magyarka-
nizsán minél magasabb színvonalon lássuk el olvasnivalóval az 
olvasni szerető közönséget. A kezdetektől fogva arra töreked-
tünk, hogy mindig a meglévő igényeket szolgáljuk ki, fokozato-
san bővítve kapcsolatainkat a vevőkkel. Ma már több ezer cím 
közül választhat a hozzánk betérő olvasó. Legfőbb törekvésünk, 
hogy a család valamennyi tagjának tudjunk nívós és elérhető árú 
kiadványokat ajánlani. Gazdag és sokszínű, folyamatosan bővü-
lő katalógusunkban gyermekkönyveket, szépirodalmi regénye-
ket, foglalkoztatókat, útikönyveket, oktatási segédanyagokat, 
életrajzokat, kifestőket, ismeretterjesztő könyveket, szótárakat, 
szakácskönyveket egyaránt fellel az érdeklődő. Elérhetőségeink:  
Magyarkanizsa, Szabadkai út 2. 024 874 298, 063 511 465, cor-
vina@sks.co.rs”

„A tóthfalusi Logos-print Kft.  a legjobb választás, ha könyvet, 
plakátot, brosúrát, esküvői meghívót vagy éppen újságot szeretne 
nyomtatni. A több éves tapasztalat garancia a jól elvégzett munká-
ra, a kedvező ár pedig szintén mellettünk szól.  Ha nyomda, ak-
kor Logos-print. Keressen bennünket Tóthfaluban a Kossuth utca 
4-es szám alatt vagy telefonon a 887-140 és a 887-141-es számon, 
vagy elektronikus úton a logos@tippnet.rs címen.

Lapunk következő számában már megtalálhatják kedves ol-
vasóink azt a nyereményszelvényt, melyben a feltett kérdésre 
helyesen válaszolók között három héten át három könyvet sor-
solunk ki. 

A megnyerhető könyvek: 
Melissa Marr: Törékeny valóság
Melissa de la Cruz: Rettegés
Dr. Bittera István– Dr. Kadocsai Edit: Szénanáthás a gyermekem
Jenei Ilona: Régi és új ízek (2 darab)
Sarnyai Béla: A nagy kalandor
Csápek József: Akácfakeresztek
Csápek József: Múltidéző
Százszorszép – fejtörő és kifestőskönyv

Játsszon, nyerjen és olvasson!
A magyarkanizsai Corvina könyvesbolt és a tóthfalusi Logos-print közös nyereményjátéka
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  PROGRAMAJÁNLÓ RAJZ- ÉS GRAFIKAKIÁLLÍTÁS 
Szemadám György és Gyulai Líviusz /Magyar Művészeti Akadémia, Kép-

zőművészeti tagozat/ és délvidéki alkotók közös kiállítását láthatják a ma-
gyarkanizsai Dobó Tihamér Képtárban szombaton 18 órai kezdettel.

A két jeles budapesti művész találkozója és közös kiállítása délvidéki alko-
tókkal a szerves kortárs képzőművészet jegyében történik, kiemelve a rajz, a 
kézművesség fontosságát.

KIÁLLÍTÁS
Délvidék: 
Léphaft Pál – karikatúrák /Újvidék/
Penovácz Endre –rajzok, festmények /Topolya/
Mezei Erzsébet – grafi kák /Zenta/
Ózsvár Péter – keramika /Magyarkanizsa/
Maurits Ferenc – grafi kák /Újvidék/
Miroslav Jovančić – grafi kák /Szabadka/
Dodony Anikó – grafi kák /Temerin/
+ Szemadám György és Gyulai Líviusz, grafi kák, rajzok, festmények
Bicskei Zoltán megnyitóját követően Mezei Szilárd (brácsa) és Csík Ist-

ván (ütőhangszerek) minikoncertje következik majd Szemadám György és 
Gyulai Líviusz grafi kusok előadásai a mai képzőművészet és a kézműves 
hagyomány témájáról. Az esten válogatást láthatnak Gyulai Líviusz ani-
mációs és Szemadám György képzőművészeti fi lmjeiből.

Az est végén kerekasztal-beszélgetést tartanak a mai képzőművészet 
helyzetéről és szelleméről.

A belépés díjtalan.

É P Í T É S Z E TÉ P Í T É S Z E T

A XVIII. századi előírásoknak megfelelően 1770–1860 között Ka-
nizsán az összes komolyabb épületet; templomot, iskolát, kocsmát, pa-
rókiát, szárazmalmot, stb. a megyei-, vagy más hatósági inzsellérek, 
így Kiss József, Andreas Kneidinger, Ságody, Kovatsits delineálták, 
azaz tervezték, illetve mintaterveiket használták fel a helyhez módosí-
tott építkezésekhez. Így tett például az első helybeli név szerint ismert 
mérnök Kiss Antal is, aki 1856-ban Kiss József elképzelése alapján ter-
vezte meg a Petőfi  utcai második kanizsai katolikus iskolát (ma az Au-
tó-motoros szövetség épülete). Mindez gyakorlatban maradt egészen a 
helybeli községi mérnöki poszt megjelenéséig. 

Mint az már korábbi írásaimból ismeretes, Magyarkanizsán 1870-
től kezdődően égészen 1945-ig működött községi mérnök. Az ér-
telmiségiekben szűkölködő mezővárosi környezetben a mindenkori 
mérnöknek magától értetődően – ha hivatali teendőit az nem hátráltatta 
– jogában állt magánosok részére is terveznie, hiszen rajta kívül más 
építész nem praktizált a városban. Az építészeti tervezés szükségét – ha 
nem számítjuk a XIX. század végén Kanizsán is megjelenő, országos 
szintű építészeti tervpályázatokat, illetve a kalocsai érsekség ellenőriz-
te egyházi építkezéseket, ezeken ugyanis már neves budapesti építé-
szek (mint például Kolbenheyer Viktor, Petrovácz Gyula, Foerk Ernő, 
Reiss Zoltán) is részt vettek – a jól szervezett és minőségi céhes, azaz 
iparegyesületi kőművesmester képzés biztosította. Az építőmesternek 
ugyanis joga volt 6 méteres fesztávot nem meghaladó épületeket ter-
veznie, ha azt ő kivitelezte. Ez lényegébe véve a második világháború 
végéig, kisebb-nagyobb változásokkal érvényben is maradt, miután a 
szocialista átszerveződés a régi magán tervező és építő-világot ellehe-
tetlenítve azokat nagy építőipari kombinátokba kényszerítette. 

Kanizsán az első tényleges magánmérnöki irodát Kemény Géza ci-
vil mérnök nyitotta meg 1926-ban, amikor városi mérnöki teendőit a 

városi irodahelyiség és eszközök használatának fejébe ingyenesen vál-
lalta. Mellette a gazdasági-, és építészeti stagnálás éveiben egy egész 
sor képzett építőmester állt a kanizsai építtetők rendelkezésére. 

Így a 20-as években a már korábban „befutott”, és már a közeli Tö-
rökkanizsára is tervező Medgyesi István neves kőművesmester mellett 
– akiről bizton tudható, hogy a szakmai körökben elengedhetetlennek 
számító Hullay-féle minta-tervgyűjteményt is alkalmazta munkájában 
– Oláh István és Berecz György okleveles kőművesmesterek jeles-
kedtek leginkább. Oláh például a kanizsai Hivatalos lap 1925. évi 7. 
számában jelentette be jogosultságát, s hogy a magától értetődő építés 
mellett tervrajzok készítését is vállalja a Dusán cár 34-es számú „iro-
dájában”. Oláh egyébként alkalomadtán együtt dolgozott Medgyesivel 
is, így volt ez például a kanizsai Postapalota építésénél. Komolyabb 
munkájának számít az 1940-es évekbeli iskolajavítások mellett a kis-
piaci katolikus templom építése 1944-45-ben. Mind Medgyesi, mind 
Oláh, de Berecz is az 1930-as években megbecsült tagjai voltak az újjá-
szervezett kanizsai Ipartestületnek. Berecz György egyébként 1927-től 
kezdődően vállalt a Wilson utca 7-es szám alatt tervkészítést és építést. 

E prímet vivő triumvirátus mellé az 1930-as években csatlakozott 
Csikós György is, aki többek között a belgrádi nagy építkezésekben is 
érdekelt Árok Györgynek Rákóczi utcai házát tervezte és építette meg 
a kornak megfelelő, akkor újdonságnak számító „sátortetős modern” 
manírban.

Az 1940-es években működő kőműves-tervezők között a már ed-
dig is említettek mellett feltűnt még Tukacs Pál, Bakos Ferenc, Nacsa 
József, Almási Kálmán neve, akik jobbára a Budzsákban, az V. kerü-
letben készítettek házterveket, melyek közül nem egy a háromosztatú 
házak, azaz az akkortájt Kanizsán is megjelenő ONCSA-házak mintá-
zatát tükrözték.  

Valkay Zoltán: 

Adalékok az építészeti tervezés 
1770–1945 közötti kanizsai történetéhez
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

M Ű S O R T E R V

2014. május 29., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Otthon, város, Ferencváros – Az 
Info TV Ferencvárosról forgatott kisfi lmje

2014. május 30., péntek
10 óra: Törteli Károly építész, városrajzoló 
kiállítása a Dobó Tihamér Képtárban 
17 óra: Törteli Károly építész, városrajzoló 
kiállítása a Dobó Tihamér Képtárban

2014. május 31., szombat
10 órakor: Gazdasági műsor / privredna 
emisija: Energija na pametan način
17 órakor: Jazz koncert a Regionális Krea-
tív Műhely szervezésében
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – Kan-
jiška panorama (ism.)

2014. június 1., vasárnap
10 órakor: Otthon, város, Ferencváros – Az 
Info TV Ferencvárosról forgatott kisfi lmje
17 órakor: Törteli Károly építész, városraj-
zoló kiállítása a Dobó Tihamér Képtárban
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – Kan-
jiška panorama (ism.)

2014. június 2., hétfő
10 óra: Mezőazdasági műsor / poljopriv-
redna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőazdasági műsor / poljopriv-
redna emisija: U našem ataru 

2014. június 3., kedd
10 órakor: Dokumentumfi lm – Fejős Csil-
la: Kútfúrás, avagy kincskeresés másképp 
17 órakor: Dokumentumfi lm – Fejős Csil-
la: Kútfúrás, avagy kincskeresés másképp
19 órakor: Mozaik – a törökkanizsai televí-
zió heti műsora

2014. június 4., szerda
10 órakor: Lakodalom itt is, ott is... – a 
szabadkai Népkör Róna Táncegyüttesének 
műsora 
15 órától másnap 12 óráig folyamatosan 
Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška pano-
rama
Május 30-án, pénteken, május 31-én, 
szombaton és június 1-jén, vasárnap
9, 15 és 21 órai kezdettel megtekinthető 
új havi magazinműsorunk KANIZSAI-
AK címmel.
KANIZSAIAK – a nagykanizsai, a fel-
sőzsolcai és a magyarkanizsai testvérvá-
rosi televíziók közös műsora – ezentúl 
minden hónap harmadik hétvégéjén!

 Az ember élete során olykor talajvesz-
tett lesz, elbukik, majd próbál újra talpra 
állni, felemelkedni. Ha sikerül kijutni a 
kátyúból, akkor eszmél rá, hogy hova is ju-
tott. Ez a felismerés tanulságos önmagában 
is, de a család többi tagja is okulhat belőle, 
hiszen ezek az események egymás előtt 
mennek végbe. Amelyik családban őszinte 
légkör uralkodik, ott a tagoknak sokmin-
den a javukra válhat. Ez természetesen 
nem azt jelenti, hogy nem kell szembenéz-
ni a tettek következményével

De az a tény, hogy a történtek ellenére 
is még mindig vannak, akik elfogadják és 
bátorítják a pórul járt családtagot, erőt ad 
az újrakezdéshez. Ez döntő fontosságú a 
bajba jutott számára.

Az élet különböző megnyilvánulásai 
között legszembeötlőbb, hogy a megseb-
zett élet nagy erővel igyekszik regenerá-
lódni, kibontakozni. Végső soron ez min-
den nemesítés alapja. A szakértelemmel 
metszett gyümölcsfa elviseli a csonkítást, 
sőt bőséges terméssel válaszol. Ha minden 
sebet bekötöznek és nem engedik, hogy 
a jótékony belső átalakulás meginduljon, 
mondván: „Ismét nem a te hibád volt, 
nem tehetsz róla”, akkor elfojtják ezeket 
a termékeny életerőket. A jó szülő ennek 
felelősségét ismeri, nem kizárólag „tökéle-
tesnek” látja gyermekét, hanem felismeri a 
kiküszöbölésre váró hibáit is, az élet alaku-
lásával járó és törvényszerűen bekövetke-
ző negatív változásokat is.

A jelenlévő szülő támasza gyermeké-
nek, ha szükséges. Őszintén beszél neki 

az élet nehézségeiről, kudarcairól is, de a 
lehetőségekről egyaránt. Nagyon fontos, 
hogy a gyermek alakuló értékrendjébe 
belekerüljenek a kudarcok is. Ha ez nem 
valósul meg, akkor az élettől idegen je-
lenségnek tartja, letagadja a hibákat és a 
tévedéseket.

A családon belül életkor, nemek, ér-
deklődési terület szerinti rétegződések 
biztosítják a megértésnek, feszültségek 
levezetésének tökéletesebb megvaló-
sulását. Gondoljunk csak a különböző 
„békítő akciókra”, amelyek több oldalon 
is megindulnak, ha nézeteltérés alakul ki 
a családtagok között. A közösség segít-
ségével tanulható meg, hogy adott hely-
zetben milyen lehetőségek hozhatnak 
megoldást.

Kiegyensúlyozott családi légkörben 
mindenki a képességei szerint fejlőd-
het. Ez a szabadság nem jelent teljes 
függetlensé get, a többiek semmibevéte-
lét. Ennek az a lényege, hogy nem kény-
szerülnek a családtagok egyformán gon-
dolkodni és cselekedni. Éppen az egymás 
mellett megférő és együttműködő sokszí-
nűség jellemzi az élet igazi kibontakozá-
sát. Ez ad lehetőséget a problémák helyes 
és biztos megoldására is. Ahol nincs sza-
badság, ott nem lehet igazán alkotni, csak 
robotolni, csak egy láncszem az ember az 
egész gépezetben. Ez a munkamód nem 
teszi lehetővé a felelősségteljes cselek-
vést. Kiegyensúlyozott és gazdag szemé-
lyiségek a közösségek sokszínűségének 
zálogai.    Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A megsebzett élet

Teszteljék tudásukat!
Magyarkanizsa községben lakik? Ismeri községét? Ismeri településének 

„nevezetességeit”?       

Mindezt kiderítheti, ha kitölti a VMSZ Ifjúsági Fóruma által összeállított 
tesztet, amelyben olyan kérdések fogalmazódtak meg, amely a községről és a 
községhez tartozó falvakról szól. A teszt alapvető kérdéseket tartalmaz, a helyi 
művelődési és oktatási intézményekről, valamint falutörténetről kér különböző 
adatokat.

A tesztet elsőként az Oromhegyesi Traktorfesztiválon tölthették ki az érdeklő-
dők, ahol sokan rádöbbentek arra, hogy egyáltalán nem ismerik környezetüket. A 
fiataloknak, de még az idősebbeknek is nagy fejtörést okozott egy -egy kérdés.  
Attól függően, hogy ki hogy teljesített, minden résztvevő jutalomban részesült. 

Keressék a VMSZ Ifjúsági Fórumának standját a községben megrendezendő 
rendezvényeken, és önök is teszteljék le tudásukat!
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Már a májusi ünnepek előtt kellett volna kaszálni a füvet a Ti-
sza-parti töltésen. Maga a töltés a zentai DTD tulajdonát képezi, 
és az ő hatáskörébe tartozik rendben tartása, többek között az ott 
fellelhető fű kaszálása is. Tevékenységükre éves programmal ren-
delkeznek, amelyet a Vajdasági Erdő- és Vízgazdálkodási válla-
latnak kell benyújtaniuk jóváhagyásra. Ebben szerepel az említett 
munkafeladatuk is. Az idén, valószínűleg megkésve küldhették el 
dokumentációjukat, vagy talán Újvidékről késett a jóváhagyása, 
mindegy, lényeg, hogy sokat késett a kaszálás. Tudnunk kell azt is, 
hogy a fű lekaszálásáért az érdekeltek nem kell, hogy térítést fi zes-
senek, csupán azt kapják kikötésnek, hogy rendszeresen végezzék 
felvállalt feladataikat. Az idén, sajnos, közbeszólt az időjárás is, 
mint tudjuk, rengeteg eső esett, ami lehetetlenné tette a munkájuk 
elkezdését, tudtam meg Halász Mónika, földműveléssel és kör-
nyezetvédelemmel megbízott önkormányzati tanácstagtól.

– Jómagam április második felében szabadságon voltam. 
Egyik Tisza-parti sétám alkalmával találkoztam az ottani állapo-
tokkal, a nagyra nőtt fűvel. Telefonhívásomra a DTD munkatársai 
elmondták, hogy beterjesztett programjukra még nem érkezett 
meg a jóváhagyás Újvidékről, de ígéretet tettek rá, hogy megpró-
bálják megoldani ezeket a gondokat, ennek hiányában 
is. Sajnos, megérkeztek az esőzések, amikor is hihetet-
len mennyiségű víz áztatta tájainkat. Értelemszerűen 
nem lehetett hozzáfogni a fű lekaszálásához. Amikor 
egy kissé enyhült az esőzés, sőt átmenetileg meg is állt, 
felhívtam a kaszálást vállalókat, hogy megérdeklődjem 
tőlük, mikor fognak hozzá munkájukhoz. Elmondták, 
várni kell, amíg egy kicsit veszít víztartalmából a füve-
zet, szilárdul a talaj. Ennek bekövetkeztével látható lett 
tevékenységük.

Az önkormányzat egyik tanácsnoka kaszálási akci-
óra invitálta a lakosokat a facebookon, másnap reggel 
arra jártamkor a sétányt szegélyező fűsávot lekaszált-
nak találtam, a Komunalac igazgatójától, Pálfi  Ervintől 
megtudhattam, hogy tulajdonképpen ő adott utasítást e 
munka elvégzésére, mivel nagyon bántotta szemét az ott 
fellelhető „látvány”. Tettéért meg is lett dorgálva.

Ha már a Komunalacnál tartottunk, szerettem volna Mónikától 
hivatali tájékoztatót kapni arra is, hogy mi történik a Széles utca 
ugyancsak megnövekedett füvével.

– Ennek rendben tartásával köztisztasági vállalatunk van meg-
bízva. Sajnos, évi egy alkalomra látták elő feladataként a fű kaszá-
lását. Ez vezérelt engem, hogy az állattartók körében olyanokat ke-
ressek, akik szívesen begyűjtenék az ott fellelhető szénának valót. 
Elvégre nem lehet elvárni, hogy a Komunalac amúgy is szegényes 
jövedelmét még ezekkel a költségekkel is terheljük. Ilyen irányú 
törekvéseimben már kaptam biztató visszajelzéseket, amely arra 
enged következtetni, hogy rövid időn belül ez az elhúzódó problé-
ma is megoldásra talál. Ezúton is megkérem az érdeklődő állatte-
nyésztőket, akik szívesen jutnának ily módon hasznos takarmány-
hoz, megbeszélésre vagy hozzám, a városháza 24-es irodájába, 
vagy a Komunalacba térjenek be.

Míg megköszöntem Halász Mónikának tájékoztatását, az tódult 
az agyamba: kisebb gondjainkat mi, magunk is tudjuk, tudnánk 
orvosolni, csak egy kicsit nagyobb fi gyelem, feladatfelvállalás kel-
lene hozzá!

Ján.
Fotó: Puskás Károly

Amikor kisebb gondjainkat mi magunk is 
orvosolhatjuk
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Napjainkban...
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Már készülünk a nyárra! 
Most már biztosan vége a dider-

gésnek, néhány hónapig elfelejthet-
jük a fűtést, a didergést, a réteges 
öltözködést. Lekerülnek a kabátok, a 
vastag holmikat felváltják a lengébb 
ruhák. Ennek csak azok nem örül-
nek, akiknek takargatnivalójuk 
van. De ha időben elkezdjük for-
mába hozni magunkat, a közér-
zetünk is sokkal jobb lesz. Ne 
akarjunk hirtelen sokat fogyni, 
látványosan változni, csak szé-
pen, sorjában!

Óvatosan a fogyókúrával!
Nyár elején legtöbben csak a télen felszedett né-

hány kilótól akarnak megszabadulni. Az ideális – az 
egészséges táplálkozás elvein alapuló – fogyókúrával heti 
0,5-1 kg leadása érhető el. Ez jóval kedvezőbb, mint a heti 
5-6 kg leadása, mert a szervezetet kevésbé terheli meg, 
és a jojó-effektustól (gyors fogyást követő gyors vissza-
hízás) sem kell tartani. Emellett lassú fogyás esetén a bőr 
rugalmassága is megőrizhető. Lássuk be, hogy egy kis-
sé teltebb idomú, de szép egészséges bőrű bikinis hölgy 
látványa még mindig esztétikusabb, mint egy vékony, de 
logó, ráncos bőrűé.

Akik kétségbeesetten és gyorsan akarnak megszabadulni 
felesleges kilóiktól, azok gyakran valamelyik divatosnak 
tartott „sztárdiétában” látják a megoldást. Ezekről a divat-
diétákról azonban érdemes tudni, hogy gyakran valamelyik 
tápanyag hiányos, míg más túlzott bevitelével érik el a kez-
detben látványos eredményt, ám hosszabb távon komoly 
károsodást okoznak a szervezetben. A szénhidrátszegény 
diéták azért olyan elterjedtek, mert a diéta elején gyorsan 
fogy az illető, és ennek örömére hajlamos félvállról venni 
a következményeket, mint például a depresszió, a fi zikai és 
szellemi teljesítőképesség csökkenése, a hormonrendszer 
felborulása, érrendszeri-, vese- és májkárosodás. Ezeket 
mérlegelve és tudomásul véve érdemes inkább a lassabb, 
de egészségkárosodást nem okozó testsúlycsökkentő étren-
det választani.

Néhány kiló leadása
Kevés súly leadásához elég, ha étkezésünkben apró 

változásokat teszünk, és a testmozgást kissé fokozzuk, 
így különösebb megterhelés nélkül érhetjük el a célunkat. 
Tízóraira, uzsonnára kiváló lehet egy friss gyümölcssalá-
ta mézzel és citromlével leöntve, vagy vegyes zöldségfé-
lékből összeválogatott saláta egy kis balzsamecettel, egy 
kis olívaolajjal, és fűszerekkel ízesítve. Egy ilyen saláta 
sajtkockákkal, sonkával, főtt tojással, csirkemellel vagy 
virslikarikákkal és egy szelet barna kenyérrel (vagy anél-
kül) még vacsorára is tökéletes. Ez utóbbi formában még 
a férfi ak is szívesebben fogyasztják, mintha csak szimplán 
zöldséget ennének.

             Praktikák a mindennapi 
étkezéshez

A mindennapi táplálkozás során az 
ételkészítésben és az alap-
anyag válogatásban tett 
apró változtatásokkal, 
praktikákkal a napi elfo-
gyasztott energiamennyi-

ség nagyban csökkent-
hető anélkül, hogy ezt 
bárki is éhezésként 
élné meg. Nem érde-
mes rögtön nagy vál-

toztatásokat bevezetni, 
mert ahhoz nehezebben 

tartja magát az ember, és a meg-
szokott ételekről sem kell mindenképpen le-

mondani.
Íme, néhány példa:
• A bő zsírban sült húsok helyett készítsük az ételt kevés zsi-

radékkal serpenyőben, vagy sütőben.
• Az ételkészítési technológiák közül részesítsük előnyben a 

főzést, párolást, sütőzacskóban, tefl onedényben való készítést.
• A köret egy részét váltsuk ki párolt zöldséggel vagy salátával.
• Zsíros sertés húsok helyett válasszunk sovány sertéshúst 

vagy szárnyast.
• Halak közül válasszunk soványabb halakat (tengeri halak-

nak kedvezőbb a zsírösszetételük, mint az édesvízieké).
• A tej és tejtermékek (sajt, túró, tejföl) közül az alacsonyabb 

zsírtartalmúakat vásároljuk.
• Édességek, sütemények, desszertek esetén együnk csak fe-

leannyit, mint előtte, vagy a zsírszegényebb, tej vagy gyümölcs 
alapúakat részesítsük előnyben.

• A desszertek édesítésére használhatunk édesítőszert.
• A pékáruk közül válasszuk a magasabb rosttartalmú, teljes 

kiőrlésű lisztből készült, magvas kenyereket.

Fizikai aktivitás
Természetesen ahhoz, hogy „jó formában legyünk” nem 

elég csak az étkezésre odafi gyelni, fontos a megfelelő fi zi-
kai aktivitás, testmozgás is, amit ha kellő rendszerességgel 
és intenzitással végzünk, biztos, hogy nem marad el a várt 
eredmény. A fi zikai aktivitásnak számos kedvező hatása van 
az egészségre, és nem utolsósorban nélkülözhetetlen kiegé-
szítője a testsúlycsökkentő étrendnek.

A testmozgás jó hatással van a keringési rendszerre, a 
légző-rendszerre, pozitívan hat csontjainkra, izmainkra, 
valamint az általános fi zikai és szellemi erőnlétre; fokozza 
az alapanyagcserét, kedvezően hat a zsírraktárak csökke-
nésére. A nyár közeledtével egyre többet tartózkodunk a 
friss levegőn, ami számos lehetőséget nyújt a testmozgás-
ra: hétvégenként érdemes a családdal, barátokkal kirán-
dulni, túrázni vagy sétálni; elővehetjük a télre eltett ke-
rékpárt, görkorcsolyát, a strandok nyitásával úszni is több 
lehetőségünk van.

Forrás: Vital.hu
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Bodzás receptek

Hideg bodzaleves 
habgaluskával

Hozzávalók: 20-25 db bodzavirág, 4-5 
kanál méz, 8 dl víz, 4 dl joghurt, 2 dl 
tejszín, 1 csomag vaníliás pudingpor, 1 
csipet só, 2 db citrom, mazsola. A hab-
galuskához: 2 tojásfehérje.
Elkészítés: A virágokat és a citromot 
megmossuk. A virágokat és a felkari-
kázott citromot egy napra beáz-
tatjuk. Másnap leszűrjük, a levet 
felforraljuk, mézzel ízesítjük és 
beletesszük a mazsolát. A jog-
hurtot a tejszínnel elkeverjük, 
hozzáadjuk a pudingot, és az 
egészet a leveshez öntjük. Pár 
percig forraljuk, míg kellőkép-
pen besűrűsödik. A levest hide-
gen habgaluskával tálaljuk.

Bodzafánk
Hozzávalók: 3 dl tej, 3 dkg élesztő, 50 
dkg fi nomliszt, 5 dkg vaj, 5 evőkanál 
cukor, 2 tojássárgája, csipetnyi só, 8 

tenyérnyi bodzavirág. A sütéshez: olaj.
Elkészítés: Az élesztőt kevés cukor-
ral ízesített, meglangyosított tejben 
megfuttatjuk, majd a liszthez adjuk. A 
cukorral, a vajjal, a tojások sárgájával 
és csipetnyi sóval jól összedolgozzuk. 
A lecsipkedett virágokat is beleda-
gasztjuk, majd letakarva a kétszeresére 
kelesztjük. Lisztezett deszkán másfél 
centi vastagra nyújtjuk, és egy közepes 

méretű fánkszaggatóval kiszag-
gatjuk. Forró olajban mindkét 
oldalát aranysárgára sütjük. Az 
olajból papírszalvétára szedve 
lecsepegtetjük és azon mele-
gében, esetleg porcukorral meg-
hintve kínáljuk.

Bodzás túrós
Hozzávalók: 6 evőkanál fi nom-
liszt, 6 evőkanál kristálycukor, 6 
db tojás. Krémhez: 1 csomag va-

níliás cukor, 2 lap zselatin, 25 dkg tehén-
túró, 1 csipet só, 3 db tojás, 3,5 dl bodza-
virágszörp, ízlés szerint reszelt citromhéj.
Elkészítés: Először a piskótát sütjük 
meg, a szokásos módon. A tojások sár-

gáját a cukorral habosra keverjük, 
a fehérjét egy csipet sóval kemény 
habbá verjük. A tojássárgára rá-
szórjuk a liszt felét, rákanalazzuk 
a tojásfehérjét, majd a tetejére a 
maradék lisztet szórjuk. Faka-
nállal óvatosan összedolgozzuk, 
vigyázva, hogy a tojáshab ne tör-
jön össze. Margarinnal kikent és 
kilisztezett sütőformába öntjük, 
majd kb. 180 fokra előmelegített 
sütőben aranysárgára sütjük. A 
krémet rákenjük a piskótára, és 
egy éjszakán át hideg helyen der-
medni hagyjuk. A tetejét tetszés 
szerint díszíthetjük, leönthetjük 
citromos zselével, de anélkül is fi -
nom, különleges zamatú édesség. 
Amíg sül, elkészítjük a krémet. 

A szörpöt kikeverjük a tojássárgákkal, 
csipet sóval, vaníliás cukorral és az át-
tört túróval. A szörpből keveset elvéve, 
feloldjuk benne a zselatint, kihűtjük, 
majd belekeverjük a bodzás túrókré-
met, a tojásfehérje kemény habját, és a 
reszelt citromhéjat.

Bodzaleves
Hozzávalók: 6 bodzavirág, 1 liter tej, 1 
kanál cukor, csipet só, 4 tojássárgája, 3 
tojásfehérje, kis kanál fahéj.
Elkészítése: A bodzavirágokat jó ala-
posan mossuk, meg majd szárítsuk 
meg. Egy lábosban forraljuk fel a tejet, 
adjuk, hozzá a bodzavirágokat, vegyük, 
le a tűzről hagyjuk állni kb. 15 percet 
és szűrjük le. Ezután ízesítsük cukor-
ral, sóval, és kevés fahéjjal majd adjuk 
hozzá a kikevert tojássárgáját, majd 
helyezzük vissza az edényt a tűzre és 
melegítsük át újra.
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

        MÁJUSI        MÁJUSI          ÍZELÍTŐ         ÍZELÍTŐ

Májusban közel kétezren látogattak a tanyára

Elsőáldozók Tóthfaluból

Eddigi bajnokunk, Tóth András

Májusban eddig 206 ponty esett 
zsákmányul
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Kertberendezés olcsón!

Gyűjtögessünk 
Semmi sem teszi személyesebbé a 

kertet, mint a saját összegyűjtött dolga-
ink. Legyen szó akár madárházikóról, 
régi kerti szerszámokról, kis öntözőkről, 
tekelabdákról, kosarakról, kalitkákról, 
régi szobrokról, akár sportfelszerelések-
ről, régiségboltokból vagy bolhapiacok-
ról származó tárgyakról, ezek mindig jól 
mutatnak. Nem igényelnek sem öntözést, 
sem gyomlálást, tehát megfelelőek az el-
foglalt kertészeknek. De ha még egy-két 
virágcserép is rákerül, nem ront az ösz-
szképen! 

Ahhoz, hogy megelőzzük a zűrza-
vart, legyen a tárgyainknak egy közös 
témájuk. Például, mindegyiknek rozsdás 
felülete legyen vagy mindegyik dísz ma-
dárházikó legyen vagy mindegyik tárgy 
viharverte fából készüljön. 

Néhány régi szerszám jól mutatna egy 
szegen lógva a garázs oldalán. Az öntö-
zők jól néznének ki egy padra sorakoz-
tatva vagy a kerítésre akasztva. A kertben 
növényekből kell, hogy több legyen és 

nem tárgyakból, tehát tényleg csak a ked-
venc darabajainkat használjuk fel.

Virágágyás a ház 
előtt 

Áldozzunk fel egy hétvégét arra, hogy 
egy kanyargós virágágyást készítünk a há-
zunk elé és ezzel nem csak széppé tesszük 
az udvarunkat, hanem értékesebbé is. A ház 
előtti virágágyások szem-
betűnők és vonzóvá teszik 
a házat, még az ingatlan-
ügynökök szerint is.

Az ágyást elég mély-
re kell ásni (1-2 méter), 
hogy tudjunk bokrokat 
és pár hosszan virágzó 
évelő virágokat ültetni. 
De az egynyári virágok 
a legragyogóbbak, ezért 
ültessünk pár körömvi-
rágot, petúniát, rózsa-
meténget, nebáncsvirá-
got, amelyek egész nyá-
ron tündökölni fognak.

Használjunk 
sok 

virágcserepet 
A virágcserepek sok prob-

lémát megoldanak. Kitöltik 
az üres bejáratokat, színessé 
és zölddé varázsolják az üres 

sarkokat és az unalmas hátsó ajtó-
kat. Feldíszítik a hátsó udvarokat és 
teraszokat. 

Olyan cserepeket vegyünk, 
amelyek harmonizálnak színben 
és anyagban. Ha már van sok cse-
repünk, de többféle, akkor fessük 
le őket egy színre (létezik festék-
agyag cserepek számára is). A cse-
repek még jobban fognak kinézni, 
ha szobrocskákat teszünk közéjük, 
vagy  érdekes köveket. Képeink 
ötletet adhatnak egy vidám kert ki-
építéséhez.
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Birkózás
Id. Besze László 
emlékverseny

A Kiskunfélegyházán rendezett 
id. Besze László nemzetközi birkózó 
emlékversenyen három ország (Ma-
gyarország, Szerbia és Románia) 27 
klubjának, 176 utánpótlás korosztályú 
birkózója vett részt. A magyarkanizsai 
Potisje birkózóinak eredményei.

Gyermek, 2005–2006-os korosztály-
ban második helyen végzett Lakatos 
Dávid (30 kg).

Diák II, 2003–2004-es korosztály-
ban harmadik lett Rekecki Botond (29 
kg) és Berec Dávid (29 kg).

Diák I, 2001–2002-es korosztályban 
harmadik lett Sarnyai Ákos (58 kg).

Serdülő, 1997–1998-as korosztály-
ban első helyet szerzett Bánszki Krisz-
tián (58 kg), aki elnyerte a verseny kü-
löndíját is. 

Labdarúgás
II. női liga, Északi csoport
Eredmények, Pancsova: Železničar–

Metalmania (Magyarkanizsa) 3:0 (hi-
vatalos eredmény), Magyarkanizsa: 
Metalmania–Bačka Žabalj 0:0 

Befejeződött a bajnokság, melyben 
a bajnoki címet a pancsovai Železničar 
szerezte meg, a második helyen sivaci 
Polet végzett, harmadik lett a nagy-
becskereki Radnički 1919, negyedik 
pedig a magyarkanizsai Metalmania. 

A végső sorrend:1. Železničar (13 
győzelem, 1 döntetlen, 2 vereség, 
66:16-os gólarány) 40 pont, 2. Polet 
36, 3. Radnički 1919 28, 4. Metalma-
nia (8 győzelem, 2 döntetlen, 6 vereség, 
43:33-as gólarány) 26 pont, 5. Sremice 
(Sremska Mitrovica) 25, 6. Rubin (Mo-
hol) 19, 7. Bačka Žabalj 13 (-1 bünte-

tőpont), 8. Budućnost (Gložan) 10 (-1 
büntetőpont), 9. Kikinda 5 pont (-2 
büntetőpont).   

Szabadkai liga, 26. forduló
Tóthfalu: Olimpia–Tavankut 3:1. 

Az Olimpia tizenötödik a táblázaton 23 
ponttal.

Tisza menti liga, 26. forduló
A községi csapatok eredményei, Tö-

rökkanizsa: Obilić–Šampion (Orom) 
3:0 (k. n.), Horgos 1911–Potisje (Ma-
gyarkanizsa) 1:1, Keresztúr: Jedinstvo 
(Martonos) 2:0, Tiszaszentmiklós: Slo-
ga–Tisza B (Adorján) 8:1. 

Az élcsoport: 1. Sloga 68, 2. Obilić 
64, 3. Potisje 51, 4. Horgos 1911 47 
pont, stb.

Judo
11. Tökmag kupa, Domaszék

A Domaszéken megtartott 11. Tök-
mag kupa nemzetközi versenyen három 
ország (Magyarország, Szerbia és Ro-
mánia) 350 utánpótlás korosztályú ju-
dósa lépett fel, köztük a magyarkanizsai 
Partizan KOT 12 versenyzője is Vadász 
Károly és Molnár Ernő edzők vezetésé-
vel. A Partizan KOT eredményei:

A 2002–2003-as korosztályban első 
helyet szerzett Szecsei Viktor (46 kg) 
és Nagy Anett (56 kg), második helyen 
végzett Ország Dávid (66 kg).

A 2004–2005-ös korosztályban har-
madik lett Sándor Szabolcs (30 kg) és 
Purger Petra (45 kg).

A 2006-os korosztályban első helyet 
szerzett Nagy Dániel (36 kg), második 

helyen végzett Nagy Fruzsina (36 kg), 
harmadik lett Hubai Viktor (24 kg) és 
Stefan Tolić (25 kg).

L. E.

Magyarkanizsaiak 
Kiskunfélegyházán

 Szombaton, május 24-én rendezték 
meg Kiskunfélegyházán a 21. Kiskun 
Kupa elnevezésű városi futóversenyt, 
melyen kilenc magyarkanizsai amatőr 
atléta szerepelt. Kiváló szervezés és 
gyönyörű környezet jellemezte ezt a 
maratont. Futóink hétkilométeres távon 
mérték össze a gyorsaságukat és termé-
szetesen az eredmények sem maradtak 
el. A mintegy 100 futóból, Hajas Tibor 
abszolút harmadik, korosztályában 
első. Gömöri József korosztályában a 
harmadik lett, Toldi Zsolt korosztályá-
ban második, Tandi Adél korosztályá-
ban első., Sleiher Lívia korosztályában 
harmadik  és Lackó Mihály korosztá-
lyában első  lett.

GE

A Partizan KOT judósai Domaszéken

A Potisje birkózói Kiskunfélegyházán 

Kilenc magyarkanizsai atléta vett részt a Kiskun Kupán
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Labdarúgás
Tisza menti liga

Tiszaszentmiklós: Sloga–Tisza B 
(Adorján) 8:1 (4:0)

Sloga pálya, 200 néző. Vezette: Renkov 
(Kikinda). Góllövők: Višnjić a 9., N. Bauk 
a 16., az 55., Mijić a 41., az 50., Martino-
vić a 61., D. Bauk a 67., Vidaković a 70., 
illetve Mišković D. 11-esből a 89. Percben.

Az adorjáni labdarúgók tizenkét évvel 
ezelőtt játszottak legutóbb a bánáti faluban. 
Most, hogy az adorjániak benevezték után-
pótlás csapatukat a Tisza menti ligába, a két 
egykori rivális újból összemérte tudását. A 
bajnokjelölt elleni találkozóra azonban az 
adorjániak csapata különböző okokból 
nyolc állandó alapjátékosuk és a sérült Ko-
csis nélkül utaztak el. Mivel a vendégek ka-
puját a csapat egyik mezőnyjátékosa őrizte, 
valójában a Tisza-partiak fi atalokból álló C 
csapata nem tudott méltó ellenállást nyúj-
tani a sokkal felkészültebb és magasabb 
ligákat is megjárt játékosokból álló bánáti 
együttesnek.

A bajnoki címre pályázó tiszaszentmikló-
siak minden tekintetben jobbak voltak és egy 
nagyon sportszerű találkozón fölényes győ-
zelmet arattak, mellyel újra megörvendeztet-
ték a szép számban megjelent szurkolóikat. 

A Tisza menti serdülőliga hétvégi for-
dulójában az adorjániak Mišković Dániel, 
Borsos Márk, Kis Dániel és Törteli Viktor 
góljaival hazai pályán 4:2-re nyertek a Hor-
gos 1911 csapata ellen.

Vajdasági liga – keleti 
csoport

Adorján: Tisza–Kozara 4:2 (2:1)
Adorjáni pálya, 100 néző. Vezette To-

mašev (Nagybecskerek). Góllövők: Tači 
a 23., Klačar a 41., Crkvenjakov az 50., 
Mišković K. A 90., Bursać a 19., Grubor 
az 58. percben.

A két csapat második egymás elleni ta-
lálkozóján az adorjániak sárga lapok miatt 

öt állandó alapjátékosuk nélkül vették fel 
a küzdelmet a szenthuberti együttessel, 
amely most játszott először a Tisza menti 
faluban. A két egymást követő vidéki vere-
ség után hazai pályán a zöld-fehéreknek si-
került megszerezniük a második vajdasági 
ligás győzelmüket, és ezekkel az újabb baj-
noki pontokkal megerősítették helyezésü-
ket a táblázaton és megnőttek esélyeik arra, 
hogy első vajdasági ligás idényüket a kö-
zépmezőnyben fejezzék be. A Tisza felfi -
atalított gárdája kezdettől fogva fölényben 
játszott, mégis a vendégek szerezték meg  
a vezető gólt. A hazaiak egy bal oldali tá-
madást követően Tači húsz méterről leadott 
erős lövésével egyenlítettek. A szünet előtti 
percekben Klačar megszerezte a hazaiak 
számára a vezetést. A folytatásban rendkí-
vül komótos játékot láttak a nézők, de Crk-
venjakov egy bal oldali beadást követően 
újra a hálóba fejelt, és kétgólosra növelte 
csapata előnyét. A vendégek azonban né-
hány perccel később ismét csökkentették a 
hazaiak vezetését. A találkozó utolsó perce-
iben Mišković Krisztián, a hazaiak 17 éves 
tehetsége első vajdasági ligás mérkőzésén 
góllal mutatkozott be és beállította a vég-
eredményt. Június 1-jén, vasárnap az ador-
jániak most először Kisoroszra utaznak és a 
Crvena zvezda csapatával küzdenek meg a 
bajnoki pontokért.

Bicskei Mihály

Sakkhírek
Május 25-én, a szabadkai 

sakkliga 3. fordulójában a ma-
gyarkanizsai Potisje csapata ide-
genben 4:4-es döntetlent ért el a 
Žednik csapata ellen. A 3. for-
duló többi eredménye: HAŠK-
ZRINJSKI-Zenta II. 4,5:3,5, Gu-
naras-Bácska II. 2,5:5,5, Szögi 
Lajos(Bajsa)-Radnički (Tornyos) 
2,5:5,5, Egység-Radnički II. 
5,5:2,5. a Trgopred szabad volt.

Sorrend a 3. forduló után: Radnički (Tor-
nyos) 9 meccspont(16,5 pont), Žednik 7 
(16,5), Bácska II. (Pacsér) 4 (11,5), Potisje 
4 (11), HAŠK-ZRINJSKI (Szabadka) 4 
(11), Egység (Kishegyes) 4 (9,5), Zenta II. 3 
(10,5), Gunaras 3 (10), Szegi Lajos (Bajsa) 2 
(10,5), Radnički II. (Bajmok) 1 (9,5), Trgop-
red (Bajmok) 0 (3,5) pont.

A következő fordulóban, június 1-jén a 
Potisje hazai pályán a szabadkai  HAŠK-
ZRINJSKI csapatával játszik.

Május 22-én Farkas Tibor kanizsai 
nemzetközi mester győzelmével ért véget a 
kanizsai tavaszi sakkverseny. A 2. hely Pi-
lisi Lukácsé lett, az utolsó fordulóban nagy 
csatában alulmaradt Maráci ellen Tóth 
Kázmér mesterjelölt lecsúszott a 3. helyre. 
Az első 6 helyezett részesült pénzdíjban, 
valamint a legjobb nem díjazott kanizsai 
versenyző Farkas Máté lett, aki egyben a 
verseny legidősebb résztvevője is volt. A 
végeredmény: Farkas Tibor 7,5, Pilisi Lu-
kács 7, Tóth Kázmér 6,5, Maráci András, 
Mrzić Branko 6, Riđički Nenad, Nagy 
Alex, Radin Vladimir, Farkas Máté, Bics-
kei Norbert, Radišić Dragoljub 5, Tomin 
Kristifor, Uverić Nebojša, Grbin Stefan 4,5, 
Jankov Danijel 4, Lakatoš Slobodan, Bor-
sos Jenő 3, Kiss Rudolf 2,5, Sarnyai Dániel 
1, Détári Norbert 0 pont.

F-s

A magyarkanizsai Potisje sakkcsapata (balról jobbra)
Ülnek: Farkas Máté, Szél Alex, Bicskei Norbert, Farkas Tibor

Állnak: Mrzić Branko, Pilisi Lukács, Kiss Rudolf, Bicskei Mihály

A hármashatári biciklitúra résztvevői

A Természetjáró Egyesület biciklitúrája:
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán ház eladó közel 
a központhoz gazdálkodásra al-
kalmas nagy portával. 
Tel.: 024/876-626

Egy hold föld eladó a Molnár Gá-
bor Dezső tanya mellett.
Tel.: 066/9468-817

Nyári gumik (195x50x15"), hor-
gászfelszerelés, olajradiátor, üres 
gázpalack, autórádiók, mobilok, 
olajsporhet.
Tel.: 063/8970-619

Eladó Törökkanizsa központjában 
nagyobb családi ház melléképü-
letekkel, gáz, kábel tévé, telefon.
Tel.: 024/4879-457

Magyarkanizsán ház eladó. 
Tel.: 063/8917-837, 
063/4877-844

Trambulin bérelhető születésna-
pokra és egyéb rendezvényekre 
Magyarkanizsa község területén.
Tel.: 063/8234-948

Eladó nyúlketrec fi aztatóval 
együtt. Ár megbeszélés szerint.
TEL: 062/86-76-779.

Magyarkanizsán ház eladó a 
Színház utcában. Garázs, telefon, 
központi fűtés. Érdeklődni az esti 
órákban. 
Tel.: 024/4879-240

Eladó kétvasú eke, proteincirok, 
vágni való koca és tehén, valamint 
hízott üsző.
062/14-80-601

Eladó 3 szobás bútorozott ház 
Magyarkanizsán a Kis templom 
utcában. Kanalizáció, három fá-
zis, garázs, központi fűtés (gáz és 
szilárd tüzelésű kazán).
Tel.: 063/880-76-34

Eladó permetező, konszkilder, 
ekekapa, kávépörkölő.
Tel.: 062/337-229

Két kvadrát gyümölcsös a Hate-
remben, a Purgel faiskola mögött. 
Tel.: 064/363-73-80

Gyerek felügyeletét vállalom meg-
beszélés szerint.
Tel.: 062/862-3508

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 4-877-616, 062/97-34-371

Elsőáldozási öltöny inggel, cipő-
vel eladó. Érdeklődni az esti órák-
ban a 873-790-es telefonszámon

Eladó kettő, kislány elsőáldozási 
ruha. Tel.: 062/846-71-79

2000 darab falazóblokk (Potisjés) 
eladó. Telefon: 063 849 0023

Magyarkanizsán rendezett csa-
ládi ház melléképületekkel, gáz, 
telefon, kanalizáció, háromfázis, 
központi fűtés. Érdemes megnéz-
ni! Ára: 23.000 euró.
Tel.: 062/135-87-61, 
024/4-878-353

Magyarkanizsán eladó összkom-
fortos szép kis ház. Központi 
fűtés, gáz, telefon, szennyvízcsa-
torna és 5x2 m üvegezett terasz.
Tel.: 792-394

Lakás eladó a központban. 3. 
emelet, interfon, garázs, pince, 
telefon, kabTV, 64m2, sürgős!
Bálint József, Fő tér 10.
Magyarkanizsa

TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  50–80/csomó
SÁRGARÉPA  50–70/csomó 
VÖRÖSHAGYMA  30–70/kg
BURGONYA  25–50/kg
PAPRIKA  300/kg
ERŐS PAPRIKA  10–30/db
UBORKA 80–120/kg
SPENÓT 40–50/csomó
KÁPOSZTA 50/kg
FEJES SALÁTA 15–40/db
PARADICSOM 150/kg
ZELLER  30–50/db
CÉKLA 50/kg
ÚJHAGYMA 20–30/csomó
FOKHAGYMA 350–400/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 100–140/kg
RETEK 20–30/csomó
LENCSE  180–200/kg 
KELBIMBÓ 280–300/kg
SÜTŐTÖK  25–40/kg
EPER  90–140/kg
KARALÁBÉ  20–40/db
TÖK  100/kg
ZÖLDBAB  250/kg
ÚJBURGONYA  40–50/kg
ALMA 30–80/kg
BORSÓ  120–140/kg

KÖRTE 80–100/kg
DIÓBÉL  800–1000/kg
MOGYORÓ  800/kg
BAB  240–320/kg
ŐRÖLT PAPRIKA  700–1000/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  480–500/kg
HÁZI SAJT  450–700/kg
TEHÉNTÚRÓ  180/csomó, 350/kg
TEJSZÍN                              350–400/kg
TEJFÖL  50/2dl, 350/kg
TEJ  70/l
VAJALJA 500–600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 370–400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  310/kg
CSIRKECOMB  390/kg
–HÁT, –SZÁRNY  150–320/kg
CSIRKEMELL  440/kg
CSIRKEMÁJ  450/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
PULYKAMELL       680/kg
PULYKACOMB          450–600/kg
PULYKASZÁRNY        450/kg
PULYKAHÁT              250/kg
TISZTÍTOTT PULYKA  550/kg
TOJÁS  9–11/db
HÁZI TÉSZTA           500/kg

PIACI HÍREK

K.A.

Uborkát a tangazdaságból!
Friss uborka akció a magyarka-

nizsai középiskola tangazdaságá-
ban. Minden munkanapon 7-től 13 
óráig. 

Látogasson el ön is a tangazda-
ságba, ha friss uborkát szeretne vá-
sárolni a piacitól kedvezőbb áron, 
vagy érdeklődni lehet a következő 
telefonszámon: 063-11-25-381
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

Amennyiben lakását, telkét szeretné eladni, legyen tü-
relmes, várja ki azt a vevőt, kit önnek szánt az ég! Ne 
kótyavetyélje el azt, amiért ön, esetleg szerettei valaha 
keményen megdolgoztak.

Ez nem a harmonikus párkapcsolatok időszaka. A 
Mars állandó veszekedésre utal, a Jupiter pedig köte-
kedő kedvét sokszorozza. Súrlódásokat elkerülendő, 
jobb volna, ha nem mondaná ki azonnal, amit gondol.

A Mars kezdeményezőkészségét ébreszti fel, míg a 
Vénusz családi életébe hoz kellemes, meghitt perce-
ket. A következő napokban biztos lesz benne, hogy 
kettőt szeretni nem bűn, csak szervezőképesség kér-
dése.

Elérkezett az idő, hogy színt valljon. Akkor is, ha sza-
kítani szeretne, de akkor még inkább, ha szorosabbra 
szeretné fűzni a szálakat kedvesével. A túl sok haloga-
tás párkapcsolata tönkremeneteléhez vezet.

Amennyiben egyedülálló, gyakran megfordul fejében 
a megállapodás gondolata. Ha elvált, már nem igazán 
szívesen szeretne többet házasodni. Teljesen mindegy 
mit gondol, fontos, hogy bármit is tesz, azt ne kény-
szerből tegye!

Ne ugorjon fejest olyan kapcsolatba, amelyről már az 
induláskor sejteni lehet, hogy igazából nincs jövője. 
Hétvégéken több esélye lesz tartós kapcsolatra szert 
tenni, pozitív emberekkel ismerkedhet meg.

Lassan neki kellene látni a régóta húzódó hivatalos 
levelek, telefonok rendezésének is, különben megbíz-
hatatlanná válik az emberek szemében, akiknek min-
denfélét megígért!

Hétvégén könnyen megsérülhet, megszúrhatja magát. 
Mindez fi gyelmetlenségéből ered, de akár a fáradtság 
jele is lehet. Itt az ideje, hogy kivegyen néhány nap 
szabadságot!

Némi ügyeskedéssel a legjobban fi zető munkát is si-
kerül kibuliznia, ám ezzel magára haragíthatja a kol-
légáit, sőt a főnökeit is. És a végén többet veszíthet az 
ügyön, mint amennyit a pluszforintokból nyerhet.

Munkájában elszürkült. Szakmai ismereteit fel kell 
frissíteni, ha nem akar lemaradni a konkurenciaharc-
ban. A tanulás most csak a magánélet rovására oldható 
meg, de akkor se mondjon le róla.

Amennyiben házasságban él, akkor a családi, rokoni 
kapcsolatában érződik a feszültség. Ám mindent más 
szemmel lát ha egyedülálló, mert elképzelhető, hogy 
házasember iránt lobban nagy szerelemre.

A Vénusz nagyon kellemes időszakot jelez a Halak 
életében. A házasság, a tartós kapcsolat, a közös élet 
tervezése körül forog minden. Ne feledje, a jó gondo-
latnak teremtő ereje van!

Egy nagyvállalt vezetőjének fel kellett 
hívnia egyik alkalmazottját az egyik köz-
ponti számítógép meghibásodása miatt. 
Felhívta az alkalmazott otthoni számát, a 
kagylót pedig egy gyerek vette fel suttogó 
hangon beleszólva:
– Halló?
– Apukád otthon van?– kérdezte.
– Igen,– suttogta vékony hangon.
– Beszélhetnék vele?
A főnök meglepetésére a vékony hang azt 
suttogta:
– Nem.
Mivel egy felnőttel szeretett volna beszél-
ni, a főnök azt kérdezte:
– Anyukád ott van?
– Igen, hangzott a válasz.
– Beszélhetnék vele?
A vékony hang ismét suttogva:
– Nem.
A főnök, remélve, hogy akad valaki, aki-
nél üzenetet hagyhat, azt kérdezte:
– Van még ott valaki?
– Igen – suttogta a gyerek – egy rendőr.
Csodálkozva azon, hogy mit kereshet egy 
rendőr az alkalmazottjánál, azt kérdezte:
– Beszélhetnék a rendőrrel?

– Nem, el van foglalva,– suttogta a gye-
rek.
– Mivel van elfoglalva?– kérdezte a fő-
nök.
– Az apuval, az anyuval és a tűzoltóval 
beszélget,– hangzott a suttogó válasz.
Növekvő aggodalommal, és a telefon hát-
terében egy helikopterszerű hangot hall-
va, a főnök azt kérdezte:
– Mi ez a hang?
– Egy helikopter– válaszolta a suttogó 
hang.
– Mi folyik ott?– kérdezte a főnök most 
már megrémülve.
Félénk suttogó hangon válaszolt a gye-
rek.
– A mentőalakulat most landolt a helikop-
terrel.
Megrémülve, aggódva, és enyhén szólva 
zavartan kérdezte a főnök:
– Mit keresnek?
Még mindig sut-
togva, kuncogását 
visszafojtva az ifjú 
hang így válaszolt:
– Engem. 

Amiért a szülők megőszülnek
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